
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Lunes 18 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 8462

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
67

13

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

6713 Anuncio de licitación de: ENAIRE. Dirección Región Balear. Objeto:
Servicio de limpieza de edificios en el ACC Baelar. Expediente: PMA
13/2019.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: ENAIRE. Dirección Región Balear.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822001J.
1.3) Dirección: Centro Control Tránsito Aéreo - Aeropuerto de Palma, s/n.
1.4) Localidad: Palma de Mallorca.
1.5) Provincia: Illes Balears.
1.6) Código postal: 07611.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES53.
1.9) Teléfono: 971494730.
1.10) Fax: 971492468.
1.11) Correo electrónico: lecp.admon@enaire.es
1.12) Dirección principal: http://www.enaire.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6M7vdUslvVUQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rRSIuChMz%2F0BPRBxZ4nJ%2Fg%
3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Actividades relacionadas con Aeropuerto.

5. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

7. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de edificios en el ACC Baelar.

8. Valor estimado: 220.284,50 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1
año.

11. Condiciones de participación:
11.3)  Situación  personal:  Especificadas  en  el  Pliego  de  Cláusulas

Administrativas.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Criterio economico - ver pliego (Ponderación: 60.0%).
18.2) Criterio Tecncio - ver pliego (Ponderación: 40.0%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:30 horas del 2 de abril de 2019.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Lunes 18 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 8463

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
67

13

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: ENAIRE. Dirección Región Balear.  Centro Control  Tránsito

Aéreo - Aeropuerto de Palma, s/n. 07611 Palma de Mallorca, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 12 de abril de 2019 a las 12:15 (La
fecha  de  apertura  de  proposiciones  económicas  se  publicará
oportunamente mediante un documento de "Actos públicos informativos ó
de apertura de ofertas" en esta plataforma y en el perfil del contratante) .
Centro de Control de Tránsito Aéreo. Aeropuerto s/n - 07611 BALEARS,
ILLES.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Calle de Alcalá, 5.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28014.
25.1.6) País: ES.

25.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación:
25.2.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.2.2) Dirección: Calle de Alcalá, 5.
25.2.3) Localidad: Madrid.
25.2.5) Código postal: 28014.
25.2.6) País: ES.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.4.2) Dirección: Calle de Alcalá, 5.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28014.
25.4.6) País: ES.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-109740.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de febrero de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 13 de febrero de 2019.

Palma de Mallorca, 13 de febrero de 2019.- Jefe de División Regional RR.HH.
y Administración, Antonio Planells Vives.

ID: A190007645-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-15T17:59:10+0100




